平成２7年1月１５日

各 校 園 長 様

各 関 係 者 様

大阪市立榎本小学校

校 長 勝本 孝夫

平成２６年度 大阪市教育委員会「がんばる先生支援」

グループ・今日的課題研究 公開授業・講演のご案内（最終案内）

研 究 テ ー マ

「 自尊感情を高め、人生を支える体力を育成する 」

～ できた！おもしろい！さらに挑戦！ ～

厳寒の候、貴職におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

   平素は本校の教育活動に何かとご理解・ご指導賜り、厚くお礼申しあげます。

さて、本校では、平成２６年度大阪市教育委員会「がんばる先生支援」（グループ・今日的課題研

究）の選定を受け、研究に取り組んでまいりました。その成果を次のとおり発表したいと存じます。

校務何かとご多用の折とは存じますが、ぜひ、ご参加いただき、ご指導賜りますよう、お願いいた

します。

記

１ 日 時  平成２７年１月３０日（金） 13：40 ～ 17：00（受付13：20から）

２ 会 場  大阪市立榎本小学校
大阪市鶴見区今津北１－５－３５    電話 ６９６１―０４６１

（ＪＲ学研都市線、おおさか東線「放出駅」 北東１２００m）

３ 内 容

(1) 公開授業 （１３：４０～１４：２５）

１年２組 水田奈美学級  「へんしん！マット名人になろう」（器械・器具を使っての運動遊び）

４年２組 河合伸治学級  「すくすく育て わたしのからだ」（育ちゆくからだとわたし）

５年２組 本田大介学級  「スキをねらって めざせゴール」（バスケットボール）

               雨天時 「『ひやり』『はっ』とで 安全に」（けがの防止）

(2) 研究発表 （１４：５０～１５：２０）

(3) 講  演 （１５：３０～１７：００）

演題  「子どもの地体力
じからだりょく

を育てる」

講師  大阪教育大学 保健体育講座

教授 太田 順康 先生